

Receitas	Previsão Inicial (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar
		No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	9.439.385,83	2.770.041,07	0,293456	5.832.581,15	0,617898	3.606.804,68
RECEITAS CORRENTES	9.439.385,83	2.770.041,07	0,293456	5.832.581,15	0,617898	3.606.804,68
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.174.854,63	667.209,43	0,159816	1.684.429,13	0,403470	2.490.425,50
Contribuições Sociais	4.174.854,63	667.209,43	0,159816	1.684.429,13	0,403470	2.490.425,50
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	4.552.531,20	1.947.768,68	0,427843	3.740.537,93	0,821639	811.993,27
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	4.552.531,20	1.947.768,68	0,427843	3.740.537,93	0,821639	811.993,27
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00

Receitas	Previsão Inicial (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar
		No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	712.000,00	155.062,96	0,217785	407.614,09	0,572492	304.385,91
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Receitas Correntes Diversas	712.000,00	155.062,96	0,217785	407.614,09	0,572492	304.385,91
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências Intergovernamentais - Rec. Capital	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências de Instituições Privadas - Rec. Capital	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências do Exterior - Rec. Capital	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências de Pessoas - Rec. Capital	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências de Convênios - Rec. Capital	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Transferências para o Combate à Fome - Rec. Capital	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Dívida Ativa Prov. da Amortiz. de Emp. e Financiamentos	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Receitas de Capital Diversas - Rec. Capital	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	9.567.965,59	1.666.372,74	0,174162	4.270.516,92	0,446335	5.297.448,67
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	19.007.351,42	4.436.413,81	0,233405	10.103.098,07	0,531536	8.904.253,35
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Operações de Crédito Internas - Ref.	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Operações de Crédito Externas - Ref.	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00

Receitas	Previsão Inicial (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar
		No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Mobiliária - Créd. Externo	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
Contratual - Créd. Externo	0,00	0,00	0,000000	0,00	0,000000	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	19.007.351,42	4.436.413,81	0,233405	10.103.098,07	0,531536	8.904.253,35
TOTAL	19.007.351,42	4.436.413,81	0,233405	10.103.098,07	0,531536	8.904.253,35

Despesas	Dotação Inicial	Créditos Adicionais	Dotação Atualizada	Empenhadas		Liquidadas		Saldo a Executar
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	19.007.351,42	0,00	19.007.351,42	4.634,01	13.659.796,98	2.711.627,32	6.840.920,41	12.166.431,01
DESPESAS CORRENTES	14.479.000,00	0,00	14.479.000,00	4.634,01	13.659.796,98	2.711.627,32	6.840.920,41	7.638.079,59
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.901.000,00	0,00	13.901.000,00	2.167,30	13.334.928,99	2.615.557,27	6.614.881,61	7.286.118,39
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	578.000,00	0,00	578.000,00	2.466,71	324.867,99	96.070,05	226.038,80	351.961,20
DESPESAS DE CAPITAL	62.500,00	0,00	62.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.500,00
INVESTIMENTOS	62.500,00	0,00	62.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.500,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	4.465.851,42	0,00	4.465.851,42	0,00	0,00	0,00	0,00	4.465.851,42
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)	19.007.351,42	0,00	19.007.351,42	4.634,01	13.659.796,98	2.711.627,32	6.840.920,41	12.166.431,01
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária - Dív. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas - Dív. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)	19.007.351,42	0,00	19.007.351,42	4.634,01	13.659.796,98	2.711.627,32	6.840.920,41	12.166.431,01
TOTAL (XIV) = (XII+XIII)	19.007.351,42	0,00	19.007.351,42	4.634,01	13.659.796,98	2.711.627,32	6.840.920,41	12.166.431,01



Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Três Pontas
CNPJ:000.191.026/0001.64
RREO - Balanço Orçamentário
RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

Bimestre: 3º Exercício: 2019

Impresso em: 29/10/2019 às 8 horas e 38 minutos Pág.: 4 de 4

RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS			RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	
	Inscritos	Processados	Pagos	Inscritos	Pagos
DESpesas	5.822,73	0,00	0,00	16.626,92	0,00
DESpesas CORRENTES	5.822,73	0,00	0,00	16.626,92	0,00
DESpesas DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

